Протокол дистанционного заседания
Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
 пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края (далее – Общественный совет)

г. Петропавловск-Камчатский                                                                                09 июня 2020 года

Приняли участие:

	Фунтикова
Мария Яковлевна
	-
	координатор проекта партии «Единая Россия» «Народный контроль» Камчатского края, Председатель Общественного совета;

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	-
	председатель Правления ПО «Моховской хлеб», заместитель Председателя Общественного совета;

	Анисимов
Владимир Фёдорович
	-
	председатель сельскохозяйственной артели «Апачинская», председатель Ассоциации работодателей агропромышленного комплекса Камчатского края;

	Григорьев
Сергей Сергеевич
	-
	старший научный сотрудник Камчатского филиала ФГБУН «Тихоокеанский институт географии Дальневосточного отделения РАН», кандидат биологических наук, доцент;

	Лазарев
Геннадий Александрович

	-
	доцент кафедры защиты окружающей среды и водопользования ФГБОУ ВО «Камчатский государственный технический университет»;

	Повзнер
Вадим Маркович
	-
	генеральный директор АО «Петропавловский хлебокомбинат»;

	Потапкин
Михаил Иванович

	-
	Глава К(Ф)Х «Дева»;

	Репко
Валентин Фёдорович
	-
	председатель Камчатской краевой организации профессионального союза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации;

	Семихатка
Илья Григорьевич

	-
	председатель межрегионального общественного движения «Мы – гектарщики!»;

	Фролов
Игорь Иванович
	-
	коммерческий директор АО «Молокозавод Петропавловский»;

	Шуликов
Алексей Олегович

	-
	доцент кафедры менеджмента ФГБОУ ВО «Камчатский государственный технический университет», кандидат наук.

	Приглашенные:

	Бакнина
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Харькова
Анна Михайловна
	-
	консультант отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, секретарь Общественного совета.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Обсуждение объема и направлений государственной поддержки АПК Камчатского края на 2020 год в рамках Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Перенести обсуждение данного вопроса на очередное заседание Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края.

Решение принято единогласно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О ходе весенне-полевых работ 2020 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О «Доске Почёта наставников России».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:

3.1. 	Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать членам Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края направить в адрес Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края предложения по кандидатурам для последующего направления ответственным целью размещения на «Доске Почёта наставников России».

Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного совета                                              М.Я. Фунтикова

Секретарь Общественного совета                                                      А.М. Харькова